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Liebe Musikantinnen und Musikanten,  liebe Ehrenmitglieder 
 
Wieder ist es soweit. Die neuste Version der Oberländer Musig-News liegt vor Ihnen. In diesem Infoblatt 
werden alle wichtigen Infos aus Musikkommission und Vorstand den Sektionen des Oberlandes mitgeteilt. 
 
 

Vorstand 
 
Der Vorstand hat sich nach der letzten Delegiertenversammlung neu konstituiert. Die Aemter wurden wie 
folgt verteilt. 
 

Präsident: 
Martin Schneider, Achern 3A, 3714 Frutigen, Tel. 033 671 58 69, Email: m.schneider@bomv.ch  
 

Vicepräsident/OMN: 
Stefan Borter, Gurnigelweg 14, 3612 Steffisburg, Tel. 033 437 90 92, Email: s.borter@bomv.ch Kreis 1 
 

Sekretariat/Protokoll/Adressen: 
Sabrina Gurtner, Hännisweg 15c, 3645 Gwatt, Tel. 033 336 95 51, Email: s.gurtner@bomv.ch Kreis 3 
 

Medien/Sponsoring: 
Rita Imhof-Schneeberger, Kirchweg 14, 3658 Merligen, Tel. 033 251 18 44, Email: r.imhof@bomv.ch  
Kreis 2 
 

Kassierin: 
Ursula Allemann, Allmend, 3645 Zwieselberg, Tel. 033 657 24 15, Email: u.allemann@bomv.ch Kreis 3 
 

Homepage: 
Stefan Janzi, Haldenstrasse 38, 4912 Aarwangen, Tel. 062 922 18 84, Email: s.janzi@bomv.ch Kreis 4 
 

Vakant: 
Kreis 5 
 
Schade, dass sich bis jetzt kein Vertreter des Kreis 5 finden lies. Es kann nur im Interesse der Vereine 
sein, wenn der eigene Kreis im Vorstand vertreten ist. 
 
 

Musikkommission 
 

Präsidentin: 
Barbara Bütikofer, Breitenweg 30, 3700 Spiez, Tel. 033 654 32 85, Email: b.buetikofer@bomv.ch Kreis 1 
 

Weiterbildung: 
Marco Aebersold, Länggasse 90, 3600 Thun, Tel. 079 281 34 47, Email: m.aebersold@bomv.ch Kreis 4 
und interimistisch auch Kreis 2 
 

Oberländische Musiktage: 
Beat Aberegg, Ortbühlweg 96E, 3612 Steffisburg, Tel. 033 438 38 88, Email: b.aberegg@bomv.ch Kreis 3 
 

Oberländische Bläserwoche: 
Hanspeter Janzi, Fuhrenmatte, 3766 Boltigen, Tel. 033 773 60 61, Email: hp.janzi@bomv.ch Kreis 5 
 
Martin Künzi, bearbeitet weiterhin im Auftrag des BOMV das Ressort Radio BeO. 

 

mailto:r.imhof@bomv.ch
mailto:u.allemann@bomv.ch
mailto:b.buetikofer@bomv.ch
mailto:m.aebersold@bomv.ch
mailto:hp.janzi@bomv.ch


 

Musiktage 2011 im Berner Oberland 
 
Kreis 1: 22. Mai 2011 (Bönigen) 
Kreis 2: 15. Mai 2011 (Beatenberg)  
Kreis 3: 21. Mai 2011 (Amsoldingen)   
Kreis 4: keiner, da Eidgenössisches Musikfest in St. Gallen (ab 2012 gibt es einen Turnus) 
Kreis 5: 15. Mai 2011 (Oberwil) 
 
 

Musiktage 2012 im Berner Oberland 
 
Kreis 1: Noch kein interessierter Verein bekannt 
Kreis 2: 10.Juni 2012 (Oberhofen)  
Kreis 3: 17. Juni 2012 (Oberlangenegg)  
Kreis 4:  Noch kein interessierter Verein bekannt 
Kreis 5:  
 
 

OBW 
 
Die 17. Berner Oberländer Bläserwoche findet vom 6. - 12. Oktober 2012 in Zweisimmen statt.  
 
 

Oberländische Musiktage 2013 
 
An der letzten Delegiertenversammlung wurde durch die anwesenden Vereinsvertreter die MG 
Kandersteg gewählt.  
Vorstand und Musikkommission freuen sich schon jetzt auf einen gelungenen Anlass. 

 
 

 

 

Neue Sendezeiten des "Radio BeO Blasmusikträff" 

Wegen Programmänderungen im Radio BeO hat der BOMV ab dem 

1.1.2011 neue Sendezeiten für das Sendegefäss "BeO Blasmusikträff" 

erhalten. 

Diese werden neu jeden 1. Sonntag im Monat von 10 - 11 Uhr 

gesendet. Hat ein Monat 5 Sonntage, wird an diesem 5. Sonntag der 

"BeO-Blasmusikträff Extra" ausgestrahlt. 

Es kann vorkommen, dass hie und da eine Sendung wegen anderen 

wichtigen Ereignissen ausfällt.  
Bitte informieren Sie sich auf dieser Site über die aktuellen 

Sendungen in unserem Veranstaltungskalender. Hier finden Sie auch 

Informationen über die Themen und wer die Sendung moderiert.  

 

http://www.bomv.ch/index.php?option=com_simplecalendar&view=calendar&Itemid=60

